1

                                                               ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

              № 35 от 17 декабря 2019 года                                                                              г. Краснодар

                      14.00                                                                                               ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «17» декабря 2019 г. с 08.30 до 09.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «17» декабря 2019 г. в 13.30

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила Торопова Ю.А.

В голосовании приняли участие  11  членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 11

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  11 из 15 чле-

нов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Тутаришев Б.З., Притыка А.И., Климов А.М., Иванов

Ю.И., Хачак Г.И., Кусик Н.В., Залуцкий А.Л., Яковлев С.Г., Хунагов Х.С., Сердюк И.Г., Омель-

ченко В.В., что составляет 73,3 % от общего числа членов Совета. Таким образом, в соответствии

с  Уставом РОР «Союз «СРО «РОСК», настоящее решение Совета, принятое методом опроса,

считается правомочным и по своей юридической силе эквивалентно решению, принятому по-

средством голосования на заседании Совета.

Рассмотрев  вопросы  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. О внесении изменений во внутренние документы РОР «Союз «СРО «РОСК».

Во исполнение предписания №09-01-07/8521-П от 29.10.2019 г., выданного Ростехнадзо-

ром, внести изменения в следующие внутренние документы и утвердить их в новой редакции:

1.1. Правила контроля за деятельностью членов РОР «Союз «СРО «РОСК».

1.2. Положение о  Дисциплинарном комитете РОР «Союз «СРО «РОСК».

1.3. Положение о  Контрольном комитете РОР «Союз «СРО «РОСК».

Решение принято единогласно.

2. О проведении внеплановой проверки в отношении члена РОР «Союз «СРО

«РОСК».

В связи с поступлением документов от ООО «Апекс» (ИНН 2315012998), г.Новороссийск,

об устранении нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства, провести в отношении указанного юридического

лица внеплановую проверку на предмет исполнения обязательств по договорам строительного

подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Решение принято единогласно.

2

3. О награждении Почетной грамотой РОР «Союз «СРО «РОСК».

Наградить сотрудников ЗАО «ОБД» почетной грамотой РОР «Союз «СРО «РОСК» за

плодотворный и добросовестный труд, профессионализм и весомый вклад в развитие строитель-

ной отрасли Краснодарского края и в связи с 45-летием со дня образования предприятия:

1. Блягоз Кима Грузчериевича, монтажника по монтажу стальных и железобетонных конструк-

ций.

2. Грунского Василия Владимировича, водителя транспортного цеха.

3. Луценко Игоря Николаевича, электромонтажника по освещению и осветительным сетям.

4. Саенко Василия Владимировича, электрогазосварщика.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                              Б.З.Тутаришев

Секретарь Совета                                                                   Ю.А.Торопова